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Mevrouw de Vice-Eerste Minister, 

 

 

 

Ter zitting van 5 september 2002 onderzocht de Vaste Commissie voor Taaltoezicht (VCT) in 

haar verenigde afdelingen een klacht die ingediend werd omwille van het feit de heer […]Groot-

Bijgaarden, op 7 en 11 februari 2002, Franstalige documenten heeft ontvangen in het 

autokeuringsstation van Evere. De klager deelt mee dat hij ingestemd heeft met het feit dat een 

Franstalig personeelslid de keuring zou uitvoeren, bij gebrek aan een niet bezet Nederlandstalig 

personeelslid.  

 

* 

*   * 

 

De heer […], diensthoofd van het keuringsstation te Evere, deelde aan de VCT mee dat de 

documenten  in principe in de taal van het inschrijvingsbewijs van het voertuig worden 

opgemaakt. Doch, wanneer de particulier aan de kassa de documenten in een andere taal dan het 

inschrijvingsbewijs vraagt, worden die hem niet geweigerd. Het verbaast hem dat de klager niet 

in het Nederlands kon geholpen worden, er is altijd iemand aanwezig die ook Nederlands spreekt.  

 

* 

*   * 

 

 

 

 

In het raam van de opdracht waarmee zij door de overheid werden belast, vallen de stations voor 

automobielinspectie onder toepassing van artikel 1, §1, 2° lid van de bij KB van 18 juli 1966 

gecoördineerde wetten op het gebruik van de talen in bestuurszaken (SWT), cfr. advies 3794 van 

7 februari 1974.   

 

Het autokeuringsstation van Evere is een gewestelijke dienst waarvan de werkkring gemeenten 

uit Brussel-Hoofdstad en gemeenten uit het Nederlandse taalgebied bestrijkt en valt bijgevolg 

onder dezelfde regeling als de plaatselijke diensten van Brussel-Hoofdstad. 

 

Artikel 19 van de SWT bepaalt dat iedere plaatselijke dienst van Brussel-Hoofdstad in zijn 

betrekkingen met een particulier de door deze gebruikte taal gebruikt, voor zover die taal het 

Nederlands of het Frans is.  

 



Bijgevolg diende de klager in zijn taal te woord te worden gestaan en dienden de documenten in 

het Nederlands gesteld te zijn. 

 

De VCT acht de klacht ontvankelijk en gegrond. 

 

Een afschrift van dit advies wordt gestuurd aan de heer A. Duquesne, minister van Binnenlandse 

Zaken en aan de klager. 

 

 

Met de meeste hoogachting, 

 

 

 

 

        De Voorzitter, 

 

 

 

 

A. VAN CAUWELAERT-DE WYELS 

 

 

 

 

 

 

 

 


